
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Direzione generale per il Friuli Venezia Giulia

ISTITUTO COMPRENSIVO DI GONARS
Codice fiscale 81002680304 - Via Torviscosa, 8

Tel. 0432.993036 - 33050 GONARS
po: udic83200g@istruzione.it  - pec: udic83200g@pec.istruzione.it

https://icgonars.edu.it/

Oggetto: Criteri per individuazione supplenti tramite Interpello e “Messe a disposizione” (MAD)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA l’O.M. 88 del 16.05.2024;
VISTA la Nota ministeriale prot. 115135 del 25.07.2024;
RILEVATA la necessità di provvedere alla definizione dei criteri per l’individuazione dei supplenti da 
nominare a seguito di procedure di Interpello o M.A.D.

DISPONE

Fino a eventuali diverse disposizioni dell’Amministrazione, le candidature pervenute in risposta a 
Interpello saranno considerate solo se i candidati possiedono,  a norma dell’articolo 13, comma 23, 
dell’Ordinanza ministeriale 88/2024, l’abilitazione – per i posti di sostegno, della relativa specializzazione 
per l’insegnamento agli alunni disabili – o, in subordine, il titolo di studio.
A parità di titoli, saranno valutati i servizi prestati, con priorità nel caso di “continuità didattica”, ovvero 
servizi prestati negli ultimi due anni scolastici sullo stesso posto presso l’Istituto comprensivo di Gonars.

Qualora si esaurisse la graduatoria dei singoli interpelli, l’istituto potrà tenere conto delle candidature 
inviate liberamente e delle M.A.D., entrambe solo se inviate tramite il sito istituzionale 
www.icgonars.edu.it .
Per le supplenze inferiori a 15 giorni costituisce requisito imprescindibile la disponibilità a prendere 
servizio entro le 24 ore dall’accettazione dell’incarico.
Si procederà alla valutazione dei titoli secondo il seguente ordine:
1. titolo di specializzazione/abilitazione o, in subordine, specifico titolo di accesso o, in subordine, titolo 
in via di conseguimento;
2. titoli affini:
- Laurea in Scienze dell’educazione (Infanzia e Primaria - posto comune e posto sostegno),
- Laurea in Psicologia e affini (Infanzia e Primaria - posto sostegno),
- Laurea in Lingua e Letteratura Inglese (posto inglese Primaria),
- Laurea in discipline affini alla classe di concorso richiesta (Secondaria di I grado)
in subordine si terrà conto dei medesimi titoli in via di conseguimento.
In assenza o a parità di titoli,  saranno valutati i servizi prestati, con priorità nel caso di “continuità 
didattica”, ovvero servizio prestato negli ultimi due anni scolastici sullo stesso posto presso l’Istituto 
comprensivo di Gonars.
In subordine saranno valutati i servizi in qualità di educatore.
In ultima istanza si valuterà il voto di diploma/laurea.

prof.ssa Alessandra VIDAL 
Dirigente scolastico I.C. Gonars

UDIC83200G - A1FDF24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004853 - 02/10/2024 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL

mailto:udic83200g@istruzione.it
http://www.icgonars.edu.it/
https://icgonars.edu.it/

		2024-10-02T17:39:28+0200
	ALESSANDRA VIDAL




